
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «IL 2021 г.

г. Владикавказ

Об утверждении состава региональных предметно-методических 
комиссий всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году 

в Республике Северная Осетия -  Алания

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее соответственно -  Порядок, 
олимпиада), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый состав региональных предметно
методических комиссий всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 
учебном году в Республике Северная Осетия -  Алания.

2. Обеспечить доведение настоящего приказа до сведения всех 
заинтересованных лиц.

3. Контроль исполнения настоящего возложить на начальника отдела 
общего образования и социальной защиты детства А.К. Ревазову.

Временно исполняющий 
обязанности Министра



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия -  Алания, 
от у у октября 2021 г. № 7

Состав региональных предметно-методических комиссий 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

в Республике Северная Осетия — Алания

Исакова Л. С.

Будилова К. А.

ректор государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения 
квалификации работников образования» (далее -  
СОРИПКРО), руководитель региональных
предметно-методических комиссий;
- заведующая научно-методическим отделом Центра 
непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников и 
управленческих кадров СОРИПКРО, заместитель 
руководителя региональных предметно
методических комиссий

Караева Р. И.

Келехсаева Н.В.

Коновалова Ж.Б.

Ловянникова В. В.

Муриева Э. В. 

Томаева Л. С.

Иностранные языки

старший преподаватель кафедры технологии 
обучения и методики преподавания предметов 
СОРИПКРО, председатель предметной комиссии;

учитель немецкого языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждениго 
средней общеобразовательной школы № 41;
- учитель французского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназии №45 имени Жоржа Дюмезиля;
- доцент кафедры немецкого языка федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-
Осетинский государственный университет имени 
Коста Левановича Хетагурова» (далее -  СОГУ 
им. К. Л. Хетагурова);
- доцент кафедры французского языка СОГУ 
им. К. Л. Хетагурова;
- старший преподаватель кафедры технологии 
обучения и методики преподавания предметов 
СОРИПКРО



2

Хаб лиева 3. С. 

Даниева З.Б.

Константиниди В.В. 
Макаренко М. Д.

Тамаев А.Т.

Чшиева 3. Г. 

Ахполова В.Б.

Тадтаева В.В.

Цаллагова Л. М. 

Шапка И.С.

Дзеранова A.JI.

Кесаев В.И. 

Магкоев Т.Т. 

Мухаметшина Д.Т.

Информатика и ИКТ

- старший преподаватель кафедры технологии обучения 
и методики преподавания предметов СОРИПКРО, 
председатель предметной комиссии;
- учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 28 имени Героя
Советского Союза Гагиева Александра Максимовича;
- учитель информатики МБОУ Лицей г. Владикавказа;
- старший преподаватель кафедры алгебры и геометрии 
СОГУ им. К. JI. Хетагурова;
- преподаватель Центра олимпийской подготовки по 
программированию СОГУ им. К. JI. Хетагурова

Экономика

- старший преподаватель кафедры технологии обучения 
и методики преподавания предметов СОРИПКРО, 
председатель предметной комиссии;
- руководитель «Фабрики процессов» государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинский государственный 
педагогический институт» (далее -  СОГ'ПИ);
- доцент кафедры менеджмента Владикавказского 
филиала федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Финансовый университет при Правительстве 
Российской Федерации»;
- профессор, декан экономического факультета СОГУ 
им. К. JI. Хетагурова;
- зав. кафедрой физической культуры и спорта СОГПИ

Физика и астрономия

- старший преподаватель кафедры технологии обучения 
и методики преподавания предметов СОРИПКРО, 
председатель предметной комиссии;
- доцент кафедры физики конденсированного состояния 
СОГУ им. К. JI. Хетагурова;
- доцент кафедры физики конденсированного состояния 
СОГУ им. К. JI. Хетагурова;

руководитель государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Республиканский

Ы/г



3

Ходжаева И.Г.

Дзасохова J1. К.

Дудаева З.И. 

Козырева Т. X.

Тебиева Д.И. 

Царукаева З.Ю.

Коняева Т. В. 

Андиева Н.В.

Качмазова М.М.

Me доев Е.О. 

Луценко В.В.

Толпарова Э.К.

физико-математический лицей-интернат» «Школа 
космонавтики им. Р.В. Комаева»; 
преподаватель кафедры технологии обучения и 
методики преподавания предметов СОРИПКРО

География

- старший преподаватель кафедры технологии обучения 
и методики преподавания предметов СОРИПКРО, 
председатель предметной комиссии;

доцент кафедры физической и социально-
экономической географии СОГУ им. К. Л. Хетагурова;
- учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной многопрофильной школы № 44 
им. В. Кудзоева г. Владикавказа;
- зав. кафедрой физической и социально-экономической 
географии СОГУ им. К. Л. Хетагурова.
- учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 25 г. Владикавказа

Технология

- старший преподаватель кафедры технологии обучения 
и методики преподавания предметов СОРИПКРО,
председатель предметной комиссии;
- учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 17 имени Владимира 
Сослановича Зангиева, руководитель методического 
объединения учителей технологии.
- учитель технологии муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №1 с. Эльхотово;
- старший преподаватель кафедры технологии обучения 
и методики преподавания предметов СОРИПКРО;
- учитель технологии государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования 
«Интеллект»

Право

- старший преподаватель кафедры технологии обучения



4

Лолаева А. В. 

Ногаева И.С.

Темираев А Т. 

Цогоева С.З.

Кангемирова 3. 

Багаева У.В. 

Бекоева А.К.

Бобылева Л. А. 

Зандина М.К.

Левченко Н. Н. 

Браева Б.Х.

Дзуццати Т. А.

Лябах А.Г. 

Худяков В. Ф.

и методики преподавания предметов СОРИПКРО, 
председатель предметной комиссии;
- доцент кафедры педагогики, психологии и социально
гуманитарных дисциплин СОГПИ;
- учитель обществознания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждение средней
общеобразовательной школы № 50 г. Владикавказ;;
- старший преподаватель кафедры педагогики и 
психологии СОРИПКРО;
- учитель обществознания муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия №45 имени 
Жоржа Дюмезиля

Экология

L - зав. кафедрой предметов естественно-научного цикла 
СОРИПКРО;
- доцент кафедры зоологии и биоэкологии СОГУ 
им. К. Л. Хетагурова;
- учитель биологии муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 13 им. К. Хетагурова;

доцент кафедры начального и дошкольного 
образования СОГУ им. К. Л. Хетагурова;

учитель биологии муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -лицей

Основы безопасности жизнедеятельности

- старший преподаватель кафедры технологии обучения 
и методики преподавания предметов СОРИПКРО, 
председатель предметной комиссии;
- учитель ОБЖ государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего 
общего образования г. Владикавказа»
- учитель ОБЖ государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия 
«Диалог»
- преподаватель-организатор ОБЖ ГБПОУ 
«Профессионального училище №5» г. В ладикавказ;
- преподаватель ОБЖ ГБПОУ «Технологический 
колледж полиграфии и дизайна» г. Владикавказ.



5

Искусство (мировая художественная культура)

КочиеваЮ. 3.

Баразгова Н.А

Джанаева А.А.

Дзасохова Т.Г.

Келехсаев М. И.

- старший преподаватель кафедры технологии обучения 
и методики преподавания предметов СОРИПКРО., 
председатель предметной комиссии;
- учитель изобразительного искусства муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 18 г. Владикавказ;
- директор государственного бюджетного учреждения 
культуры «Художественный музей имени Махарбека 
Туганова»;
- учитель изобразительного искусства и черчения 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля;
- профессор кафедры изобразительных искусств СОГУ 
им. К. Л. Хетагурова.

Майрамукова Ф. Т.

Джатиева И. А. 

Тезиева А. А. 

Хамикоев А. А. 

Хачиянц Л.Б.

Физическая культура

- старший преподаватель кафедры технологии обучения 
и методики преподавания предметов СОРИПКРО, 
председатель предметной комиссии;

старший преподаватель кафедры физической 
культуры и спорта СОГПИ;

преподаватель физической культуры ГПБОУ 
профессионального лицея №4 г. Владикавказ;
- доцент кафедры теории, методики спортивной борьбы 
и гимнастики СОГУ им. К. Л. Хетагурова.
- учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 30 
г. Владикавказ




